
Noc poezji

2011-08-30

Do cyklu „Krakowskich Nocy” (Nocy Muzeów, Nocy Teatrów, Nocy Jazzu, Nocy Cracovia Sacra) -

w 2011 roku po raz pierwszy dołączyła Noc Poezji (10/11 września).

W ramach projektu odbędą się liczne spotkania z liryką polską, bardami poezji śpiewanej,

a także wybitnymi polskimi poetami, reprezentującymi różne nurty polskiej poezji.

W atrakcyjnie zaaranżowanych poetyckich turniejach i pojedynkach zmierzą się wybitni twórcy

słowa, odbędzie się szereg koncertów i spektakli poetyckich.

W programie m.in.

specjalna edycja Krakowskiego Salonu Poezji, z udziałem: Ewy Lipskiej, Urszuli Kozioł,

Julii Hartwig, Janusza Szubera, Bohdana Zadury, Leszka A. Moczulskiego, Jana

Polkowskiego, Ryszarda Krynickiego;

widowisko multimedialne na Rynku Głównym w Krakowie, przedstawiającego spotkanie

dwóch największych polskich poetów – Adama Mickiewicza i Juliusza Słowackiego na

krakowskim Rynku, z udziałem: Wojciecha Malajkata, Zbigniew Zamachowskiego,

Mirosława Czyżykiewicza, Andrzeja Garczarka, artystów Baletu Dworskiego „Cracovia

Danza”, Krakowskiego Teatru tańca oraz aktorów Teatru KTO;

projekt „Lektury mistrzów”, w ramach którego swoje ulubione wiersze czytać będą:

Anna Polony, Anna Dymna, Jacek Romanowski i Jerzy Trela.

28 przedsięwzięć w ramach Nocy Poezji będzie odbywać się w krakowskich teatrach, klubach,

kawiarniach, a także instytucjach kultury, w godzinach 16.00 – 22.30.

W realizację pierwszej edycji Nocy Poezji włączyło się 20 podmiotów, (instytucji kultury,

podmiotów gospodarczych i organizacji pozarządowych), w tym krakowskie środowiska

literackie. Swoje wnętrza nieodpłatnie udostępniły m. in. kawiarnia Nowa Prowincja, Vis à a vis,

Instytut Sztuki (Teatr 38 oraz Klub Pod Jaszczurami), MCK (sala panoramiczna). W organizację

pierwszej Nocy Poezji aktywnie włączył się Śródmiejski Ośrodek Kultury, udostępniając

przestrzenie siedziby przy ul. Mikołajskiej 2 oraz Klubu Dziennikarzy Pod Gruszką, ul.

Szczepańska 1. 

Szczegółowy program opracowali: Bronisław Maj i Jerzy Zoń.

Głównym Organizatorem przedsięwzięcia jest Urząd Miasta Krakowa, Wydział Kultury

i Dziedzictwa Narodowego.
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